
 

 

 

 

 

 

Město Králův Dvůr 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

  

 
   

   

   

   

DODÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE PRO  
MĚSTO KRÁLŮV DVŮR PRO ROK 2020 

   

   

   

   

 

 
Zadavatel veřejné zakázky 

Město Králův Dvůr  
IČ: 00509701 



- 2 - 
Dodávka elektrické energie pro město Králův Dvůr pro rok 2020 

PREAMBULE 
 
Tato výzva k podání nabídky (dále také zadávací dokumentace) je vypracována jako podklad pro 
podání nabídek dodavatelů v rámci zadávacího řízení podle podmínek stanovených zadavatelem.  
Vzhledem k tomu, že předpokládaná cena veřejné zakázky je nižší než 2.000.000,- Kč bez DPH, 
jedná se podle § 27 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) o zakázku 
malého rozsahu.  Na zadání zakázky se vztahuje výjimka dle § 31 ZZVZ. Zakázka nebude zadána 
podle ZZVZ, ale v zadávacím řízení podle podmínek stanovených poskytovatelem dotace a 
zadavatelem zakázky.  
ZZVZ je pro zadání použit pouze jako metodická podpora pro proces zadávacího řízení. Pokud 
v zadávací dokumentaci a v přílohách k zadávací dokumentaci jsou odkazy na znění ZZVZ, vyžaduje 
zadavatel doložení dokumentů s obsahem, podmínkami a v rozsahu stanoveném ZZVZ a účastník je 
povinen ve své nabídce tyto podmínky respektovat. 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se taktéž řídí ZZVZ.  
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky 
je účastník povinen se plně řídit a respektovat je při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny podmínek zde uvedených 
bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z účasti v 
zadávacím řízení. 
 
 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název zadavatele: město Králův Dvůr 

IČ zadavatele: 00509701 

Sídlo zadavatele: náměstí Míru 139,  267 01 Králův Dvůr 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Petr Vychodil, starosta města 

Kontaktní osoba: Ing. Zbyněk Hrabák 

Telefon: 311 652 020 

E-mail: mesto@kraluv-dvur.cz 

Profil zadavatele https://kraluvdvur.ezak.cz  

  

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: Karel Hozík s.r.o. 

IČ: 02940264 

Sídlo podnikání: Werichova 1145/25, 152 00 Praha 5 Hlubočepy 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Karel Hozík 

Telefon: 777 225 215 

E-mail: karel@hozik.eu  

 

  
2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Název a předmět veřejné zakázky 
Dodávka elektrické energie pro město Králův Dvůr pro rok 2020. 

2.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění je Králův Dvůr, seznam odběrných míst je uveden v příloze č. 1. 

2.3 Doba plnění veřejné zakázky 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 
podepsáním příslušné smlouvy. 
Termín zahájení plnění: 1. 1. 2020, 00:00:00 hod. 
Termín ukončení plnění: 31. 12. 2020, 23:59:59 hod. 

2.4 Klasifikace veřejné zakázky 
Klasifikace hlavního předmětu Zakázky dle CPV:  

mailto:mesto@kraluv-dvur.cz
https://kraluvdvur.ezak.cz/
mailto:karel@hozik.eu


- 3 - 
Dodávka elektrické energie pro město Králův Dvůr pro rok 2020 

09310000-5 - Elektrická energie 

2.5 Účel a předmět veřejné zakázky 
1. Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny do současných, případně i budoucích 

odběrných míst zadavatele s převzetím závazku odebrat elektřinu z elektrizační soustavy. 
2. Převzetí odpovědnosti za odchylku podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v platném znění a ve smyslu 
vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a 
zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších 
ustanovení energetického zákona, v platném znění a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto 
zákonu v platném znění. 

3. Předmětem zakázky je dále požadavek zadavatele, aby dodavatel, jehož nabídka bude vybrána 
jako nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, na své náklady zpracoval a administroval 
kompletní agendu potřebného ukončení smluv se stávajícími dodavateli elektrické energie u všech 
odběrných míst a též zúřadoval kompletní agendu související s následným zajištěním dodávání 
elektrické energie do zadavatelem požadovaných odběrných míst. Případné povinné registrace u 
operátora trhu provede rovněž vybraný dodavatel. 

4. Seznam odběrných míst s předpokládaným objemem odběru je uveden v příloze č. 1. Odběry zde 
uvedené jsou pouze orientační, vycházejí z údajů za uplynulé období. Odchylky reálné spotřeby 
od předpokládané spotřeby nemají vliv na smluvní cenu. 

 
3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Zadavatel požaduje dodržení následujících podmínek pro plnění smlouvy: 
a. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 1 rok, automatické prodloužení se vylučuje. 
b. Změna ceny je možná pouze při změně legislativy, např. při změně daňových sazeb. 
c. Ukončení stávající smlouvy a převod od stávajícího dodavatele je bezplatný a provede jej na 

své náklady dodavatel, k čemuž odběratel vyvine potřebnou součinnost. 
d. Předmětem smlouvy je fyzická dodávka elektřiny do současných i budoucích odběrných míst 

zadavatele dodavatelem podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v platném znění a ve smyslu 
vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a 
zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších 
ustanovení energetického zákona, v platném znění a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto 
zákonu v platném znění.  

e. Zpracování a administrace kompletní agendy potřebné k ukončení stávajících smluv s 
dodavateli u všech odběrných míst a zúřadování kompletní agendy související se zajištěním 
dodávání elektrické energie do všech odběrných míst, včetně případné povinné registrace u 
operátora trhu dodavatelem. 

f. Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru elektrické energie. 
g. Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně 

odebrané množství elektrické energie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí. 
h. Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního období počet měřících 

nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných 
míst. Dodavatel bude i pro tyto případy zadavateli garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení zadavatelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku 
elektřiny za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. 

i. Odběratel na základě platebního kalendáře a daňového dokladu uhradí v každém kvartále 
zálohy z předpokládané výše platby. Doplatek či přeplatek ceny za jednotlivé odběrné místo 
na základě písemného vyúčtování bude odběratelem zaplacen či vrácen na základě 
vyúčtování skutečného odběru elektrické energie. Platby za poskytnuté dodávky budou 
provedeny v korunách českých na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem dle 
obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění se 
splatností 30 dnů. Vyúčtování na základě sběru dat o skutečném odběru bude provedeno 
k termínu ukončení smlouvy. Vyúčtování i faktura/daňový doklad budou rozepsány pro každé 
odběrné místo. 

j. Daňové doklady podléhají kontrole odběratele. Při zjištění chyby je odběratel oprávněn vrátit 
doklad dodavateli a běží tak nová lhůta splatnosti. 

k. Smluvní strany se zavazují respektovat zmocnění zadavatele pro jednání o změnách v 
rozsahu odběrných míst. Zmocněná osoba bude uvedena v jednotlivých smlouvách s 
vybraným dodavatelem. 

l. V případech zrušení odběrného místa u odběratele z objektivně uznatelných důvodů je 
odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému 



- 4 - 
Dodávka elektrické energie pro město Králův Dvůr pro rok 2020 

místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez 
nároku na finanční kompenzaci. 

m. Odběratel nenese odpovědnost za snížení předpokládaného objemu odběru. 
n. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla veřejně přístupná, což nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují k tomuto bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

o. Dodavatel je povinen v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

2. Dodavatel je povinen zapracovat do návrhu smlouvy všechny výše uvedené platební a obchodní 
podmínky zadavatele a dále: 
a. Základní informace o dodavateli, včetně údajů osob oprávněných jednat při uzavírání smluv s 

jednotlivými odběrateli. 
b. Registrační číslo subjektu dle vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb. v platném znění. 

3. Dodavatel se smluvně zaváže k dodávce elektřiny do všech organizací, ve kterých je zřizovatelem 
odběratel, za stejných obchodním podmínek, které dodavatel uvede ve své nabídce. Tato odběrná 
místa jsou uvedena v příloze č. 3- odběrná místa školská zařízení. 

4. Pro uzavření smlouvy s vybraným účastníkem bude odběratelem využit podepsaný návrh 
smlouvy, který vybraný účastník předloží jako součást své nabídky. 

5. Po podání nabídky jsou změny v návrhu smlouvy ze strany dodavatele nepřípustné. 
6. Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit konečné znění smlouvy, kromě částí, které byly 

formulovány v této zadávací dokumentaci nebo jsou předmětem hodnocení. Změna se může týkat 
obchodních nebo technických podmínek, vždy však v takovém rozsahu, aby změna neměnila 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou definovány zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v platném znění a 
ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a 
zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení 
energetického zákona, v platném znění a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném 
znění. 
 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí jednotlivé sazby za dodávky 1 MWh silové 
elektrické energie včetně všech dalších nákladů, úhrad a poplatků, které si účastník, jakožto dodavatel 
účtuje.  
Pro stanovení nabídkové ceny budou použity následující podklady: 

 Příloha č. 1- Výpočet nabídkové ceny MS Excel 

 Příloha č. 2- Seznam odběrných míst rok 2018 MS Excel 

 Příloha č. 3- Seznam odběrných míst školy 2018 MS Excel 
Zadavatel upozorňuje, že spotřeby elektrické energie uvedené v tabulkách jsou orientační, vychází 
z reálných ročních spotřeb v minulých obdobích. 
Cena bude uvedena dle následující tabulky:  

 Sazba NT Kč/MWh VT Kč/MWh 

C01d     

C02d     

C45d     

C62d     

 
Do jednotkové ceny se nezapočítává regulovaná cena a daně, které jsou určeny platnými právními 
předpisy České republiky, zejména daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, a daň z elektřiny podle zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci 
veřejných rozpočtů, v platném znění. 
Nabídková cena za provedení dodávky bude uvedena v české měně. 
Vysoutěžená cena bude jako pevná a nepřekročitelná cena uvedena ve smlouvě uzavřené s 
vybraným účastníkem, k této budou připočteny regulované složky (distribuce a související služby) dle 
platných právních předpisů v platné výši a daň z elektřiny a z přidané hodnoty v platné výši. 



- 5 - 
Dodávka elektrické energie pro město Králův Dvůr pro rok 2020 

 

6. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

6.1. Nabídka bude podána v českém jazyce, bude splňovat veškeré náležitosti předepsané ZZVZ, 
bude respektovat a obsahovat všechny podmínky Výzvy. 

6.2. Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. Účastník podává nabídku v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje – profilu zadavatele na adrese https://kraluvdvur.ezak.cz. 

6.3. V první části nabídky bude krycí list nabídky s identifikací účastníka včetně uvedení všech 
relevantních kontaktů zodpovědných zástupců účastníka.  

6.4. Ve druhé části nabídky budou dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 
Požadavek na kvalifikaci je podrobně uveden v čl. 7 této Výzvy. 

6.5. Ve třetí části nabídky bude předložen návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektrické energie včetně všech stanovených příloh. Každý list smlouvy bude 
parafován osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, poslední list bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Smlouva bude pevně vložena v nabídce. 
Smlouva bude také obsahovat nabídnutou cenu za dodávku v členění předepsaném v odst. 5. 
této Výzvy.  

6.6. Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje v termínu stanoveném pro 
podání nabídek, tj. do 2. 12. 2019 do 9:00 hodin s označením „Dodávka elektrické energie 
pro město Králův Dvůr pro rok 2020“.  

6.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka ze soutěže v případě, že účastník uvede ve své 
nabídce nepravdivé údaje. 

6.8. Podklady pro zpracování nabídky.  
Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva včetně všech příloh.  

6.1. Účastníci jsou oprávněni požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace na základě 
písemné žádosti zaslané elektronicky v českém jazyce prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK dostupného na elektronické adrese: https://kraluvdvur.ezak.cz. Písemná žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být adresována výhradně pověřené osobě, a to 
v českém jazyce nejpozději 4 pracovní dny před lhůtou pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
vysvětlení zadávací dokumentace písemně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na elektronické adrese: https://kraluvdvur.ezak.cz bez zbytečného odkladu. 
Vysvětlení bude současně uveřejněna na profilu zadavatele https://kraluvdvur.ezak.cz. 

6.9. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel 
nenese žádnou odpovědnost ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které účastníci 
vzniknou jakoukoli činností související s podáním nabídky. 

6.10. Po podání nabídky- jejím doručení zadavateli se nabídka stává výlučným vlastnictvím 
zadavatele zakázky. 

6.11. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení 
v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím žádosti účastníka o vysvětlení zadávací 
dokumentace, že jím poskytnuté zadávací podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícerý 
výklad, popř. že potřebují upřesnit. V takovém případě bude zadavatel postupovat v souladu s § 
98 ZZVZ.  

6.12. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
6.13. V případě vyloučení účastníka ze zadávacího řízení bude oznámení o vyloučení uveřejněno 

uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení účastníka se považuje za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. Účastníci nebudou o vyloučení informováni jinou 
formou. 

6.14. Zadavatel je oprávněn nevybrat žádnou nabídku a zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodů. 
 

7. POŽADAVEK NA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.1. Splnění základní způsobilosti prokáže účastník dle § 74 ZZVZ.  
7.2. Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník doložením dokladů dle § 77 odst. (1) a (2) ZZVZ 

(výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, a výpisu z živnostenského rejstříku či jiného dokladu o oprávnění k 
podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky. 

7.3. Výše požadovanou kvalifikační způsobilost prokáže v nabídce účastník s použitím § 53 
odst. 4) ZZVZ čestným prohlášením v písemné formě. Vzor formuláře je v příloze č. 3 
Zadávací dokumentace. Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 

https://kraluvdvur.ezak.cz/
https://kraluvdvur.ezak.cz/
https://kraluvdvur.ezak.cz/
https://kraluvdvur.ezak.cz/


- 6 - 
Dodávka elektrické energie pro město Králův Dvůr pro rok 2020 

 
 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle jednotlivých tarifů. 
Hodnocena bude součet nabídkových cen za jednotlivé tarify v Kč bez DPH přepočtený váhou 
jednotlivých tarifů následujícím způsobem: 
C01d NT váha 2% 
C02d NT váha 9% 
C45d NT váha 22% 
C45d VT váha 18% 
C62d NT váha 49% 

Výpočet nabídkových cen pro hodnocení provedou účastníci v tabulce, která je přílohou č.1 této 
výzvy.  
Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny takto vypočtené. 
Smluvní cenou za dodávky elektrické budou jednotkové sazby za jednotlivé tarify. 
Zakázka bude zadána dodavateli, který splní všechny podmínky stanovené zadavatelem Zakázky a 
nabídne nejnižší vypočtenou cenu dle výpočtové tabulky. 

Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude uveřejněno do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na 
profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
Účastníci nebudou o výsledcích zadávacího řízení informováni jinou formou. 

Vzhledem ke způsobu provedení zadávacího řízení nepřipouští zadavatel podání námitek proti 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Na případné námitky nebude zadavatel reagovat. 

 

9. PŘÍLOHY  

 Příloha č. 1- Výpočet nabídkové ceny pro hodnocení MS Excel 

 Příloha č. 2- Seznam odběrných míst rok 2018 MS Excel 

 Příloha č. 3- Seznam odběrných míst školy 2018 MS Excel 

 Příloha č. 4- Čestné prohlášené ke splnění kvalifikace  

 Příloha č. 5- Krycí list nabídky 
 
                                                                                             

10. KONTAKTY                                                                                            

Všechny relevantní kontakty jsou uvedeny v čl. 1 tohoto dokumentu. 

 
V Králově Dvoře dne 19. 11. 2019 

        
 
Petr Vychodil v. r. 
Starosta města Králův Dvůr       
   


		2019-11-19T18:16:38+0100
	Karel Hozík




